CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

INDICAÇÃO N.º     /2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, que solicite ao setor competente, estudos e providências

para elaboração do Refis (Programa de Recuperação Fiscal) em nosso

município seguindo o modelo de refis do simples nacional.

O Refis permite a exclusão ou até a redução de juros de

mora, de multa moratória, de multa fiscal e de multas administrativas

decorrentes do exercício do poder de polícia. Os valores dos descontos

variam de acordo com a forma de pagamento escolhida pelos

contribuintes, desde à vista até parcelado.

Passamos por uma pandemia mundial e por uma grave crise

econômica no nosso país, onde muitas pessoas passam por dificuldades

financeiras.

Moradores de Franca procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Câmara Municipal de Franca/SP, 06 de abril de 2022.

_____________________________________

MARCELO TIDY
Vereador